SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.078, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: CONCORRÊNCIA 2021.1207-002/SEMEB. O MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS ORDENADORA DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICI-
TAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É SERVIÇOS REMA-
NESCENTES DE CONCLUSÃO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
– CEI, DO QUAL SAGROU-SE VENCEDORA A EMPRESA: NASCENTE
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP INSCRITO NO CNPJ Nº 15.372.706/0001-51,
VALOR GLOBAL DE R$ 2.353.776,66 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E
CINQUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REIS E
SESSENTA E SEIS CENTAVOS), TENDO O VALOR DA MESMA SIDO
HOMOLOGADO E ADJUDICADO. NADA MAIS HAVENDO A SER
CONSTADO FICA A MESMA ENCERRADA E DECRETADA VENCE-
DORA, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE
REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº
2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE
08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE
– TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO
NORTE/CE, 21 DE OUTUBRO DE 2021, MARIA DE FÁTIMA HOLANDA
DOS SANTOS SILVA - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.1309-001PMLN.

O Município de Limoeiro do Norte, através dos Ordenadores de Despesas das
Secretarias de  Educação Básica – Órgão gerenciador; Saúde; Finanças, Or-
çamentos e Planejamento; e Assistência Social e Políticas Públicas Para Mu-
lheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência do Município de
Limoeiro do Norte/CE – Órgãos participantes, torna público a divulgação do
resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PRE-
ÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PALLETS
DE PLÁSTICO COM SUPERFÍCIE LISA, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DOS ALMOXARIFADOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora a empresa: LPK LTDA
– CNPJ Nº 00.535.560/0001-40, vencedor dos lotes I e II com o valor global
de R$ 46.440,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais), tendo pro-
cesso HOMOLOGADO. Para maiores informações procurar na sala de reuni-
ões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do
Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou atra-
vés do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/
CE, 21 de outubro de 2021, MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS
SILVA - Secretária de Educação Básica (ÓRGÃO GERENCIADOR).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.01.01/SEGOV

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2021.10.01.01/SEGOV,
para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO PERMANENTE (ITENS PARA
MONTAGEM DE PLAYGROUND, ARMÁRIO DE AÇO E CARTEIRAS
UNIVERSITÁRIAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DI-
VERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO

NORTE/CE. A partir da data 25 de outubro de 2021, às 09:00min, horário de
Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de pro-
posta: 09/11/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 09/11/2021, ás
10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comis-
são, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará,
nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE
– Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 21 de outu-
bro de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28090001/2021PP-SRP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 28090001/2021PP-SRP, o
pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante ven-
cedor: Adjudicado para: BEZERRA E FILHO LTDA, pelo menor lance de R$
294.610,50 (Duzentos e Noventa e Quatro Mil. Seiscentos e Dez Reais e Cin-
quenta Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro,
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h:00min. Maurilo
Maia Freitas – Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.078, de 22 de outubro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.078, de 22 de outubro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-10-22T16:38:59-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313